РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ
И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

РЕШЕНИЕ

от 26 июня 2024 года г. Абакан № 2 5

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/54-8 «О внесении
изменений в статью 83 Закона Республики Хакасия «О регулировании

отдельных отношений в сфере охраны здоровья граждан
в Республике Хакасия»

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/54-8 «О
внесении изменений в статью 8 Закона Республики Хакасия «О
регулировании отдельных отношений в сфере охраны здоровья граждан в
Республике Хакасия», внесенный Главой Республики Хакасия -
Председателем Правительства Республики Хакасия,

комитет по здравоохранению и социальной политике

РЕШИЛ:

1. Утвердить заключение на проект закона Республики Хакасия
№ 15-37/54-8 «О внесении изменений в статью 83 Закона Республики Хакасия
«О регулировании отдельных отношений в сфере охраны здоровья граждан в
Республике Хакасия» (прилагается).

2. Внести проект закона Республики Хакасия № 15-37/54-8 «О внесении
изменений в статью 83 Закона Республики Хакасия «О регулировании
отдельных отношений в сфере охраны здоровья граждан в Республике
Хакасия» на рассмотрение очередной сессии Верховного Совета Республики
Хакасия.

3. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять
указанный проект закона Республики Хакасия в первом чтении и рассмотреть
его во втором (окончательном) чтении на этом же заседании Верховного
Совета Республики Хакасия.

4. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия
включить проект закона № 15-37/54-8 «О внесении изменений в статью 83

Закона Республики Хакасия «О регулировании отдельных отношений в
сфере охраны здоровья граждан в Республике Хакасия» в проект повестки
дня одиннадцатой сессии Верховного Совета Республики Хакасия.

5. Определить содокладчиком к указанному проекту закона
председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по
здравоохранению и социальной политике Л.А. Кауфман.

Председатель комитета Л  А ,  шш Е ;НЫЙ СОВЕ PEi t
Дата:
Вх. №

'И XAKACj*a
'\сз